Tenore igitur praesentium et cum merito salutaris obedientiae facultatem vestrae reverendae dominationi facimus ut nacta prima transfretandi occatione ad praedictas partes te conferas, ibique munus apostolici missionarii exerceas praedicando S<sup>m</sup>. Dei Evangelium secundum mentem et decreta S. Rom. Ecc̄iae, extirpando haeresim aliaque prava dogmata quae seminavit inimicus homo, et plantando ea quae dictavit X̄ptus Jesus et quae pro fidei articulis jam sancivit Eccl̄ia Catholica, ut validius et securius hoc S<sup>m</sup>. munus peragere valeas.

Auctoritate Domini N̄ri Jesu X̄pti et supremi vices-gerentis eius in terris reverentiae vrae (de cujus pietate, zelo et doctrina plurimum in Domino confidimus) omnia concedimus privilegia quae concedi solent a sum̄o n̄ro Pontifice aliis missionariis v̄ro fungentibus officio, excōmunicandi scil. absoluendi, ligandi, dispensandi in omnibus casibus, exceptis iis qui sum̄o Pontifici

immediate reseruantur. Vale charissime et Spiritus Dñi sit tecum.

Datum Mechlinii et signatum nro Sigillo ad hoc munus deputato, vigesimo die Augusti Año Dominicae incarnationis millesimo sexcentesimo octuagesimo

Augustinus  
Perlitz qui  
supra  
[Fo. 122/148].

Humilis vera ac sincera declaratio Georgii Courtney, hucusque sacerdotis secundum ritum et religionem Romanam, presentata Reverendissimo Domino Dño Thomæ Episcopo Exeterensi, in qua in conspectu omnipotentis Dei, omnis curiae cœlestis et mundi huius, nihil relatus aut dicturus est in odium Romanae Ecclesiae quam jam deserit nisi ipsam veritatem et sicut candidè ex profundo cordis credit et sentit.

Natus sum igitur, R<sup>no</sup> Domine, in Regno Hiberniae ex Angloparentibus (quorum praedecessores tempore regis Jacobi pia memoriae eo se contulerunt) qui dum juvenili adhuc subruissem aetati in partes cismarinas transmissus sum directus ad congregationem Hibernicam Louanii in Belgio, ubi a septemdecim annis ea quae ad ingenii culturam requiruntur imbibere conatus sum. Dum ad 24 annos peruenissem et finem dedissem facultatibus Philosophiae et Theologiae, sacris initiatus sum ordinibus secundum ordinem Rom. Ecclesiae factus sacerdos, et mortuo praefatae congregationis Superiore eiusdem electus sum Superior et theologiae moralis moderator institutus sum.

A great dispute arose upon an order of the Nuncio Apostolic that masses should be said for Whitebread, Fournier, Gawen, Longhorn etc., some theologians holding it impious and needless to say mass for those who were martyrs, and the bitterness and dissensions were beyond the Nuncio's quelling.

Una die, R<sup>no</sup> Dne. dum hæc inutilis et ridiculosa agitaretur quaestio, grauem quendam doctorem, Stapleton nomine, accessi cum quo in priuato sequentem formaui discursum . . . . .  
Confiteor, Domine Doctor, iniuriam esse martyribus pro eis orare si vere sint tales, id est si propter Jesum Xpm, si propter defen-

sionem eius Ecclesiae, si propter rem fidei praecise moriuntur. In nostro autem casu haec conditiones non occurrunt. Non propter Jesum passi sunt, quandoquidem Angli Jesum Deum esse et eorum Salvatorem agnoscant, eumque tanquam talem timeant et adorent; non propter religionem accusati sunt sed propter rebellionem; non sunt depraehensi tanquam innocentes, uti requiritur ad verum martyrium, sed detecti sunt per suos confratres et conchristianos tanquam conspirantes et sitientes sanguinem hominis divina ordinatione regis. Per Christianum et misericordem Regem, per prudentes jurisperitos, qui suae aeternae salutis curam procul omni dubio habuerunt, examinati sunt, et habita longa eorum criminis discussione inuenti sunt rei et propterea secundum legem mortem subierunt. Domine (dixi) doctor, quod hi in chatalogum illustrium martyrum conscriberentur nos ipsos toti mundo deridendos traderemus. Huic discursui (quem tempore opportuno fusius aperiam) finem cum posuissem, reposuit Doctor:

R<sup>do</sup> (inquit) Pater, maneat contentus, quia si sancta nostra mater Ecclesia et Summus Pontifex decreuerint ut pro Sanctis venerentur oportet ut nos captivemus intellectum nostrum in obsequium fidei.

Courtney then entered on an examination which at last convinced him of the errors of his then religion.

Episcopum Mechlinensem accersi a quo ordinationis meae petii testimonium simul et facultatem missionarium agendi in Brittainia et in Hibernia, ut isto praetextu eorum euaderem manus. Statim facultatem concessit et eam accepta nullum intermisi tempus aut occasionem, sed navim conscendens Portsmouth in Anglia appuli.

Post appulsum informatum sum, R<sup>no</sup> D<sup>ne</sup>, de vestra ac huius civitatis pietate in Deum, zelo in religionem reformatam propagandam, fidelitate in regem nostrum, et quia civitas est dissita ab omni Romanistarum frequentatione, ideo vos accessi.

Georgius Courtney

See also 153/184.

[Fo. 125/153].

Bp. Michael Ward of Derry to Sancroft.

Londonderry, 3 September 1680.

Mrs. Mossom, his predecessor's relict, informs his that his grace has signified his intention to entertain her son Charles in his service and family. She is very grateful and so is the bishop, though unable to recommend the gentleman from any personal knowledge. He was well esteemed in Londonderry, and his necessities must have made him a great object of charity. His father died extremely poor and left a miserable distracted family. The bishop has bestowed on the widow a decent and comfortable maintenance for life.